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(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Det er altid interessant at lægge øre til de analy- 
ser, der fremkommer fra Dansk Folkeparti her i 
Folketingssalen, om, at det går godt med ligestil- 
lingen. Nu har vi indtil videre brugt en time på 
med skiftende partipolitisk afsæt at dokumente- 
re, at det overhovedet ikke går godt med ligestil- 
lingen i Danmark. 

Kl. 11.05 
Jeg vil da gerne have lov til at spørge fru Lou- 

ise Frevert, om ikke Dansk Folkeparti synes, det 
er et problem, at vi kan se, at der bliver en større 
og større gruppe af fattige kvindelige folkepen- 
sionister, fordi de kvindelige folkepensionister 
ikke har kunnet spare lige så meget op til deres 
alderdom, som deres mænd har gjort, fordi de 
har haft mere deltidsarbejde, fordi kvinder i hø- 
jere grad end mænd rammes af arbejdsløshed, 
fordi de ikke har haft en tilstrækkelig lønsum at 
spare op af. 

Synes Dansk Folkeparti ikke, det kunne være 
formålstjenligt, om vi her fra Folketinget tilken- 
degav, at vi har lyst til, og at vi vil insistere på at 
nedbryde de uligheder, der er for mænd og 
kvinder i pensionsalderen? 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Det var jo en omfattende redegørelse, fru Mette 
Frederiksen vil have, jeg skal gå ind i her, men 
jeg vil prøve på at svare nogenlunde kort. 

Lad os skue fremad. De kvinder, som er pen- 
sionister nu, har vi jo hjulpet med en ældrecheck 
i et glimrende samarbejde mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti, altså undertegnede, så jeg sy- 
nes, at vi har taget højde for, at der har været en 
ulighed her. 

Som jeg også tidligere har nævnt, har der i de 
sidste 50 år været en progression i ligeberettigel- 
sen mellem kønnene, men det sker jo som sagt 
ikke fra den ene dag til den anden, det sker ikke 
over natten. Men vi er på meget, meget, meget, 
meget god kurs, og det passer jo ikke, at vi har 
stået i stampe de sidste 50 år, det ved fru Mette 
Frederiksen jo også udmærket godt. Vi er over- 
hovedet ikke ved punkt nul, tværtimod er vi 
meget langt fremme både i ligeløn og ligeberetti- 
gelse i forhold til, hvad vi var bare for 30 år si- 
den. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg er ikke sikker på, at fru Louise Frevert ken- 
der til de forhold, som de kvindelige folkepensi- 
onister, jeg taler om her, lever under. Situationen 
er jo den, at hvis man har arbejdet i den offentli- 
ge sektor i mange år som hjemmehjælper, og så 
har nået pensionistalderen, så får man ikke æl- 
drechecken fra Dansk Folkeparti, for så falder 
man ikke inden for den kategori, som Dansk 
Folkeparti synes, man skal ligge i, hvis man skal 
have en ældrecheck. 

Den Særlige Pensionsopsparing gav derimod 
den kvindelige hjemmehjælper et økonomisk 
løft i hendes alderdom, men man har fra Dansk 
Folkepartis side sammen med regeringen om- 
lagt den pensionsopsparing, så fru Louise Fre- 
vert får flere penge i alderdommen, mens den 
pågældende hjemmehjælper får færre. Skulle 
Dansk Folkeparti ikke, når vi vedtager lovene i 
Folketinget, insistere lidt mere på, at ord og 
handling faktisk følges ad? 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Jeg må nok sige, at det parti, fru Mette Frederik- 
sen selv tilhører, jo har været med til lønfor- 
handlinger i årevis og har været med til at po- 
stulere, at man har villet varetage de svages, 
også kvinders, tarv i det danske samfund og på 
arbejdsmarkedet. Så det er da et postulat fuld- 
stændig hen i vejret, det her. 

Så jeg vil stadig væk sige: Det her er et 
spørgsmål om at se på situationen på nuværen- 
de tidspunkt, og der har vi hjulpet mange kvin- 
der -  og mænd for den sags skyld. Vi skal jo ikke 
kun fremhæve kvinder i den her ligestillingsde- 
bat, så det kun er kvinder, vi taler om, for vi taler 
altså både om mænd og kvinder. Men det er alt- 
så ældrechecken, vi taler om nu, det er den, fru 
Mette Frederiksen vil til at diskutere. 

Men jeg vil gerne i stedet diskutere de for- 
handlinger, som Socialdemokraterne har været 
med til på det private arbejdsmarked og på det 
offentlige arbejdsmarked, og som har været med 
til ikke at give den ligeløn, som kunne have 
medvirket til at give pensionisterne nogle tåleli- 
ge vilkår på nuværende tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Jeg vil gerne rose fru Louise Freverts afslutning 
af talen, hvor fru Louise Frevert var inde på, at 
hvis en arbejdsgiver står i en situation, hvor der 


